
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số: 04/2025/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày 08 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ 29 quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

 ban hành thuộc lĩnh vực Nội vụ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Điều 21 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 

năm 2015;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn 

bản quy phạm pháp luật, được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 154/2020/NĐ-CP 

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật và được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 

25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã 

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 29 quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

ban hành thuộc lĩnh vực Nội vụ, gồm: 

1. Quyết định số 24/2012/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2012 của  Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu và trao giải thưởng “Doanh 

nhân tiêu biểu”, “Doanh nghiệp tiêu biểu” tỉnh Tuyên Quang. 

2. Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn và điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Trung tâm xúc tiến đầu tư tỉnh Tuyên Quang. 



2 

 

3. Quyết định số 26/2017/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn chức danh Trưởng, 

Phó đơn vị thuộc và trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Văn phòng, 

Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố. 

4. Quyết định số 03/2018/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn và điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên 

ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang. 

5. Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện. 

6. Quyết định số 07/2018/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, 

Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, thành phố. 

7. Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, Phó 

Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Tư pháp; Trưởng phòng, Phó Trưởng 

phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang. 

8. Quyết định số 12/2018/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh 

người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu các cơ quan, đơn vị thuộc và trực 

thuộc Sở Nội vụ; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Nội vụ thuộc Ủy ban nhân 

dân huyện, thành phố. 

9. Quyết định số 01/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, 

Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Tài chính; Trưởng phòng, Phó 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trên 

địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

10. Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Ban Quản lý các 

khu công nghiệp tỉnh Tuyên Quang. 

11. Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, 

Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 



3 

 

12. Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, 

Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Y tế; Trưởng phòng, Phó Trưởng 

phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang. 

13. Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Thông tin và Truyền thông 

tỉnh Tuyên Quang. 

14. Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

15. Quyết định số 09/2019/QĐ-UBNDngày 15 tháng 6 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

16. Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Công thương; tiêu chuẩn 

chức danh lãnh đạo phụ trách lĩnh vực công thương của Phòng Kinh tế thành 

phố, Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

17. Quyết định số 12/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Giao thông vận tải 

tỉnh Tuyên Quang. 

18. Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Xây dựng tỉnh Tuyên 

Quang; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Quản lý 

đô thị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

19. Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Tuyên Quang. 

20. Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

21. Quyết định số 17/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh 



4 

 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Ngoại vụ tỉnh 

Tuyên Quang. 

22. Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Ban Dân tộc; 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện trên 

địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

23. Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Thanh tra tỉnh; Chánh Thanh 

tra, Phó Chánh Thanh tra Sở; Chánh Thanh tra, Phó Chánh Thanh tra huyện, 

thành phố thuộc tỉnh Tuyên Quang. 

24. Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn và điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Ban Điều phối các dự án vốn nước ngoài tỉnh 

Tuyên Quang. 

25. Quyết định số 35/2019/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn và điều kiện bổ nhiệm chức danh 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Tuyên Quang. 

26. Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định về tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Ban Di dân, tái định cư thủy điện Tuyên Quang; 

Phó Trưởng Ban Di dân, tái định cư thuộc Ủy ban nhân dân huyện. 

27. Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định về tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Ban Quản lý các khu du lịch 

tỉnh Tuyên Quang. 

28. Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND 

ngày 15 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều 

kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương 

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tuyên Quang. 

29. Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh 

quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng 

và tương đương trong các cơ quan chuyên môn, cơ quan quản lý nhà nước, đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; cơ quan chuyên 

môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố. 

Điều 2. Các nội dung của các quyết định được bãi bỏ tại Điều 1 Quyết định 

này được thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 



5 

 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 02 năm 2025. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, 

thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ;                                 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 

- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Báo Tuyên Quang;  

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;     

- Công báo Tuyên Quang; 

- TP, PTP, CV VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (Thg). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Tuấn 

 


		2025-02-11T16:14:50+0700


		2025-02-11T16:15:34+0700




